
Repust-reue Fnnruçnrse

Couruurur oe CRECH ES-SU R-SAON E ACCORD DE PERMIS DE CONSTRUIRE
délivré par le Maire au nom de la commune

Permis pour une maison i uelle et/ou ses annexes
DEMANDE PC 71150 23 50023, déposée le 2LlO9l2O23

De : Monsieur et Madame Valéry BALME
Madame Anne-Lise BALME

Demeurant : 97 impasse du Bouchet 01140 ILLIAT
Sur un terrain situé : 5365 RUE DES BURNAYS, 716g0 CRECHES-SUR-SAONE
Parcelle(s) :AH56
Pour: Création et modification d'ouvertures. Pose et remplacement de fenêtres de toit
- façade Nord: remplacement de la porte de garage par une porte fenêtre L60 x 2LOcm.
- façade Ouest: création d'une porte fenêtre 1.60 x 2 j.0cm.

- façade Est: création d'une fenêtre de toit 55 x 78 cm.
Aménagement du garage en habitation.
Surface de plancher créée : 30,00 m2

LE MAIRE DE CRECHES-SUR-SAONE,

Vu la demande de permis de construire susvisée - Dossier complet au Lg/10/2o23 ;
Vu le code de I'urbanisme ;

Vu le plan local d'urbanisme approuvé le 02/0612009, modifié le 28/09/2012 et le 2g/11./201,4, révisé le
30/08/2019 eT le o6/07 /2023 ;
Vu l'avis d'Enedis en date du O4/10/2O23;
Vu l'avis MBA- Direction du cycle de l'eau en date du2O/IO/2023;

ARRÊTE

Article 1

Le permis de construire est accordé

Date d'affichage en mairie de l'avis de dépôt
Le

2 1 S[P. ?023

Fait à CRECHES-SU R-SAONE

ll,,,p"9 rlov, zr?l

Le Maire
Christian JOLTVET

Nota : Depuis le Ler septembre 2O22, de nouvelles modalités de gestion des taxes d'urbanisme (taxe
d'aménagement, part communale et part départementale, et redevance d'archéo préventive sont
applicables. Sauf cas particul iers, pour toute demande d'autorisation d'urbanisme déposée à compter de cette
date, une déclaration devra être effectuée auprès des services fiscaux, dans les 90 jours suivant l'achèvement des
travaux (au sens de l'article 1406 du code général des impôts), sur l'espace sécurisé du site www.impots.gouv.fr,
service < Biens immobiliers >.

DosstER N'pc 71150 23 s0023 1AGE1. / 2



La présente décision est transmise ou représentant de l'État dans les conditions prévues ù l'orticle L.2737-2 du

code générol des collectivités territorioles.

Le (ou les) dcmandeur pêut contclter la légalité de lo décision dans lcs dcux ùois 4ùi suiùènt la datÔ de ra notification'

A cet effet il peut saisir le tribunal administratif territorialement compétent d'un recours contentieux. ll peut également saisir

d'un recours gracieux l'auteur de la décision ou d'un recours hiérarchique le Ministre chargé de l'urbanisme ou le Préfet pour

les arrêtés délivrés au nom de l'État. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit alors être introduit

dans les deux mois suivant la réponse (l'absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

Durée de validité du permis de construire :

Conformément à l'article R.424-I7 du code de l'urbanisme, l'autorisation est périmée si les travaux ne sont pas entrepris

dans le délai de trois ans à compter de sa notification au(x) bénéficiaire(s). ll en est de même si, passé ce délai, les travaux

sont interrompus pendant un délai supérieur à une année. En cas de recours le délai de validité de la déclaration préalable

est suspendu jusqu'au prononcé d'une décision juridictionnelle irrévocable.

Conformément aux articles R.424-2I eT. R.424-22, I'autorisation peut être prorogée pour une année si les prescriptions

d'urbanisme de tous ordres et le régime des taxes et participations n'ont pas évolué. Dans ce cas la demande de prorogation

est établie en deux exemplaires et adressée par pli recommandé ou déposée à la mairie deux mois au moins avant

I'expiration du délai de validité.
Le (ou les) bénéficiaire du permis / de la déclaration préalable peut commencer les travaux après avoir :

- installé sur le terrain, pendant toute la durée du chantier, un panneau visible de la voie publique décrivant le projet. Le

modèle de panneau, conforme aux prescriptions des articles A. 424-75 à A. 424-19, est disponible à la mairie, sur le site

internet urbanisme du gouvernement, ainsi que dans la plupart des magasins de matériaux).

Attention : l'autorisation n'est définitive qu'en l'absence de recours ou de retrait :

- dans le délai de deux mois à compter de son affichage sur le terrain, sa légalité peut être contestée par un tiers.

Dans ce cas, l'auteur du recours est tenu d'en informer le (ou les) bénéficiaires du permis au plus tard quinze jours après le

dépôt du recours.

L'autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers : elle a pour objet de vérifier la conformité du projet aux règles et

servitudes d'urbanisme. Elle n'a pas pour objet de vérifier que le projet respecte les autres réglementations et les règles de

droit privé. Toute personne s'estimant lésée par la méconnaissance du droit de propriété ou d'autres dispositions de droit

privé peut donc faire valoir ses droits en saisissant les tribunaux civils, même si l'autorisation respecte les règles d'urbanisme.

Les obligations du (ou des) bénéficiaire de l'autorisation :

ll doit souscrire I'assurance dommages-ouvrages prévue par I'article L.242-t du code des assurances.

Achèvement des travaux :

A la fin des travaux, une déclaration attestant l'achèvement et la conformité des travaux (DAACT) sera adressée à la mairie.

L'autorité compétente pourra, dans un délai de 3 mois, procéder à un récolement des travaux. Dans les cas listés à l'article

R462-7 du code de l'urbanisme, ce récolement sera obligatoire, et réalisé dans un délai de 5 mois.

Selon la nature de l'opération, des documents seront également à joindre à cette DAACT :

DOSSTER N" PC 711s0 23 50023 PAGE2 / 2



Mâconnais-Beaujolais
AGGLOMÉRAnION AVIS - CONSULTATION RESEAUX
www.mb-agglo,com

COMMUNE CRECHES SUR SAONE

DOSSIER PC 0Zr r50 23 50023

DECLARANT + ADRESSE M. BALME Volery

ADRESSE (tenoin) 96, rue des Burnoys

REF. CADASTRALES AHO56

EAUX USEES

Desservi pqr un résequ NON AVIS SUR LE DOSSIER

Type de résequ SEPARATIF Voir Prescription / Avis

Réseou suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

AVIS SPANC FAVORABLE DEFAVORABLE SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS

> llexîste un réseou d'ossoinissement de lype uniioire , présent en limite de
propriété ei situé rue des Burnoys.

> Roccordement des eoux usées supplémentoires de I'extension à prévoir sur le
réseou d'ossoinissement de type unitoire de I'Agglomérolion

> Les réseoux d' eoux usées ei d'eoux pluvioles du projei doivenl être séporées sur
terroin privé, et êlre étonches oux de noppes et de ruissellement.

> Dons le codre d'un nouveou roccordement ou réseou d'ossoinissement de
lAgglomérolion, une demonde de roccordemeni devro êire effectuée ouprès du

service du Cycle de l'eou de lo MBA. Contoci :cycle-eou@mb-ogglo.com

> Un contrôle de I'instollotion privée sero effeclué à I'issue des trovoux.

EAUX PTUVIALES

Desservi por un réseou NON AVIS SUR LE DOSSJER

Type de réseou SEPARATIF FAVORABLE Voir Prescription / Avis

Résequ suflisonl our NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET

PRESCRIPTION / AVIS Sons Objel

EAU POTABTE

Desservi por un réseou our NON AVIS SUR LE DOSSIER

FAVORABLE Voir Prescription / Avis

Résequ suffisonl out NON DEFAVORABLE Voir Prescription / Avis

SANS OBJET



PRESCRIPTION / AVIS

Avis du délégoloîre
povr le comple dv

Syndicol

Sons objel

FAIT A M



EneDiS
L'ELECTRICITE EN RESEAU

Agence Raccordement Electricité

Téléphone :

Télécopie :

Courriel :

I nterlocuteur

Service Application du Droit des Sols Direction de

l?aménagement et de l?Urban
67 Esplande du Breuil ? CS 20811
71011 MÂCON Cedex

objet

brgne-cuau@enedis.fr
GAUTHIOT Delphine

Réponse concernant l'instruction d'une autorisation d'urbanisme

CHALON-SU R-SAON E, le O4h0 / 2023

Madame, Monsieur,

Vous nous avez transmis la demande d'instruction de l'autorisation d'urbanisme PC0711502350023 concernant la
parcelle référencée ci-dessous

Adresse :

0970831970

Référence cadastrale :

Nom du demandeur :

96, Rue des Burnays

71680 CRECHES-SUR-SAONE

Section AH , Parcelle n' 56

BALME Valery

Compte tenu des informations reçues concernant ce projet et sans précision particulière de votre part, nous avons
considéré que ce projet n'a pas d'impact sur l'alimentation électrique. Par conséquent, aucune intervention n'est
nécessaire sur le réseau public de distribution d'électricité.

Cette réponse reste valable sur la base des hypothèses précédentes pendant la durée de validité de l'autorisation
d'urbanisme-

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de nos sincères salutations.

Delphine GAUTHIOT

Votre conseiller

1/1

fournisseuts d'énergie qui sont chdrgés de lq vente et de lo gestion du contrqt de fourniture d'èlectricité.

Agence Raccordement Electricité
3 rue Georges Lapierre
71100 CHALON-SUR-SAONE

5A à directoire et à conseil de surveillance
Capital de 270 037 000 € - R.C.S. de Nanterre 444 608 442
Enedis - Tour Enedis - 34 place des Corolles
92079 Paris La Défense Cedex
Enedis est certifié ISO 1400i. pour l'environnement
Enedis-DirRAC-DOC-4U6.4 V.3.0enedis.fr

ËtÉr




